Accusatoribus. Item hoc capit. diuiditur in duas ptes. In prima parte dicit qd in modis prohibuit

accusatoribus inimicis: vel qui cum inimicis morantur: vel de domo inimici procedentibus: vel suspicis non credat

volentibus accusare: et si quis prohibita infringere tetauerit, si est clericus deponatur: si monachus vel laicus exco. munitur. In secda parte dicit qd qui postuicibus illatas secretas vel manifestas in fidiat ad ecclesiasticam notitiam pertulerit puniendos et condennandos ea que huiusmodi sententia complectitur. postatur honore. Illi vero qui aduersus eos moluntur, deponantur: et rebus ablati

perpetuo tradantur. Item pontianus sancte et vniuersalis ecclesie episcopus. Item non possunt esse accusatores vel testes.

Aspectos aut inimicos aut facile litigates, et eos qui non sunt bone conuersationis, aut quorum vita est accusabilis, et qui rectam non te

nuo tradantur exilio. Item inimicis. C. de inoffi. testa. liberi. vbi fillus exhereditatus redare potest si copulauerit amicitias cum suis iuris matris: et de accu. cum oporteat. et de app. ex illuatio. qd si peritulerit. Admonitione premissa si in modum exhereditationis agi dare. curialis esset. p. d. Admonitione. ff. de i. nino si peccauerit. si quis est in modum accusacionis, no est rra. qn. necessaria admo. qd non. nino. et de simo. li. et hely. et habes hic qd remunerat accusator. sic legitur. dist. si quis papa. s. aspectos. s. l. 1. hic enumerant septem genera personarum qd apostolice et papae statuerunt esse remouendas ab accusacione: et testis. C. de monio deferendo. lex. l. i. qd testes ee no pot. l. 2. q. et c. l. 2. in gigante. p. totus id est litigiosos: qd si. ff. et fm aplm no. pmo c. de ac uetur. et vj. di. s. j. cii.

Item pelagius papa. Item aliigenae, et quos dicitur ne voces mortuos appellant: episcopos accusare non possunt.

Anonica sanctorum patrum statuta sequentes, atq; roborantes: omnes infames, cunctosq; suspectos vel inimicos, et eos qui non sunt eorum gentis, vel

manu legem inducit. Alia litera, exhereditatus conuictus. s. quoz e. l. publice. l. secularis. Item Anonica. l. car. hic enumerant. viti. gra. hoim. bettas qd oino remouet ab accusacione epoz. frames et. nescit. tra qd illa tria, fides vita et libertas. p. vno gne ponant. nec si. ff. de i. s. etia. de ignotis. l. ad. qd no. pmouent. xiiii. dist. des fm qd. et viij. di. p. totus. als iniqui esset qd hic dicit qd iher. p. 2. l. tomico non possit testificari contra gallicum.

tuos tradantur exilio. Item inimicis. C. de inoffi. testa. liberi. vbi fillus exhereditatus redare potest si copulauerit amicitias cum suis iuris matris: et de accu. cum oporteat. et de app. ex illuatio. qd si peritulerit. Admonitione premissa si in modum exhereditationis agi dare. curialis esset. p. d. Admonitione. ff. de i. nino si peccauerit. si quis est in modum accusacionis, no est rra. qn. necessaria admo. qd non. nino. et de simo. li. et hely. et habes hic qd remunerat accusator. sic legitur. dist. si quis papa. s. aspectos. s. l. 1. hic enumerant septem genera personarum qd apostolice et papae statuerunt esse remouendas ab accusacione: et testis. C. de monio deferendo. lex. l. i. qd testes ee no pot. l. 2. q. et c. l. 2. in gigante. p. totus id est litigiosos: qd si. ff. et fm aplm no. pmo c. de ac uetur. et vj. di. s. j. cii.

Item pelagius papa. Item aliigenae, et quos dicitur ne voces mortuos appellant: episcopos accusare non possunt.

Anonica sanctorum patrum statuta sequentes, atq; roborantes: omnes infames, cunctosq; suspectos vel inimicos, et eos qui non sunt eorum gentis, vel

manu legem inducit. Alia litera, exhereditatus conuictus. s. quoz e. l. publice. l. secularis. Item Anonica. l. car. hic enumerant. viti. gra. hoim. bettas qd oino remouet ab accusacione epoz. frames et. nescit. tra qd illa tria, fides vita et libertas. p. vno gne ponant. nec si. ff. de i. s. etia. de ignotis. l. ad. qd no. pmouent. xiiii. dist. des fm qd. et viij. di. p. totus. als iniqui esset qd hic dicit qd iher. p. 2. l. tomico non possit testificari contra gallicum.

Aspectos aut inimicos aut facile litigates, et eos qui non sunt bone conuersationis, aut quorum vita est accusabilis, et qui rectam non te

nuo tradantur exilio. Item inimicis. C. de inoffi. testa. liberi. vbi fillus exhereditatus redare potest si copulauerit amicitias cum suis iuris matris: et de accu. cum oporteat. et de app. ex illuatio. qd si peritulerit. Admonitione premissa si in modum exhereditationis agi dare. curialis esset. p. d. Admonitione. ff. de i. nino si peccauerit. si quis est in modum accusacionis, no est rra. qn. necessaria admo. qd non. nino. et de simo. li. et hely. et habes hic qd remunerat accusator. sic legitur. dist. si quis papa. s. aspectos. s. l. 1. hic enumerant septem genera personarum qd apostolice et papae statuerunt esse remouendas ab accusacione: et testis. C. de monio deferendo. lex. l. i. qd testes ee no pot. l. 2. q. et c. l. 2. in gigante. p. totus id est litigiosos: qd si. ff. et fm aplm no. pmo c. de ac uetur. et vj. di. s. j. cii.

Item pelagius papa. Item aliigenae, et quos dicitur ne voces mortuos appellant: episcopos accusare non possunt.

Anonica sanctorum patrum statuta sequentes, atq; roborantes: omnes infames, cunctosq; suspectos vel inimicos, et eos qui non sunt eorum gentis, vel

manu legem inducit. Alia litera, exhereditatus conuictus. s. quoz e. l. publice. l. secularis. Item Anonica. l. car. hic enumerant. viti. gra. hoim. bettas qd oino remouet ab accusacione epoz. frames et. nescit. tra qd illa tria, fides vita et libertas. p. vno gne ponant. nec si. ff. de i. s. etia. de ignotis. l. ad. qd no. pmouent. xiiii. dist. des fm qd. et viij. di. p. totus. als iniqui esset qd hic dicit qd iher. p. 2. l. tomico non possit testificari contra gallicum.

Aspectos aut inimicos aut facile litigates, et eos qui non sunt bone conuersationis, aut quorum vita est accusabilis, et qui rectam non te

nuo tradantur exilio. Item inimicis. C. de inoffi. testa. liberi. vbi fillus exhereditatus redare potest si copulauerit amicitias cum suis iuris matris: et de accu. cum oporteat. et de app. ex illuatio. qd si peritulerit. Admonitione premissa si in modum exhereditationis agi dare. curialis esset. p. d. Admonitione. ff. de i. nino si peccauerit. si quis est in modum accusacionis, no est rra. qn. necessaria admo. qd non. nino. et de simo. li. et hely. et habes hic qd remunerat accusator. sic legitur. dist. si quis papa. s. aspectos. s. l. 1. hic enumerant septem genera personarum qd apostolice et papae statuerunt esse remouendas ab accusacione: et testis. C. de monio deferendo. lex. l. i. qd testes ee no pot. l. 2. q. et c. l. 2. in gigante. p. totus id est litigiosos: qd si. ff. et fm aplm no. pmo c. de ac uetur. et vj. di. s. j. cii.

Item pelagius papa. Item aliigenae, et quos dicitur ne voces mortuos appellant: episcopos accusare non possunt.

Anonica sanctorum patrum statuta sequentes, atq; roborantes: omnes infames, cunctosq; suspectos vel inimicos, et eos qui non sunt eorum gentis, vel

manu legem inducit. Alia litera, exhereditatus conuictus. s. quoz e. l. publice. l. secularis. Item Anonica. l. car. hic enumerant. viti. gra. hoim. bettas qd oino remouet ab accusacione epoz. frames et. nescit. tra qd illa tria, fides vita et libertas. p. vno gne ponant. nec si. ff. de i. s. etia. de ignotis. l. ad. qd no. pmouent. xiiii. dist. des fm qd. et viij. di. p. totus. als iniqui esset qd hic dicit qd iher. p. 2. l. tomico non possit testificari contra gallicum.

Aspectos aut inimicos aut facile litigates, et eos qui non sunt bone conuersationis, aut quorum vita est accusabilis, et qui rectam non te

nuo tradantur exilio. Item inimicis. C. de inoffi. testa. liberi. vbi fillus exhereditatus redare potest si copulauerit amicitias cum suis iuris matris: et de accu. cum oporteat. et de app. ex illuatio. qd si peritulerit. Admonitione premissa si in modum exhereditationis agi dare. curialis esset. p. d. Admonitione. ff. de i. nino si peccauerit. si quis est in modum accusacionis, no est rra. qn. necessaria admo. qd non. nino. et de simo. li. et hely. et habes hic qd remunerat accusator. sic legitur. dist. si quis papa. s. aspectos. s. l. 1. hic enumerant septem genera personarum qd apostolice et papae statuerunt esse remouendas ab accusacione: et testis. C. de monio deferendo. lex. l. i. qd testes ee no pot. l. 2. q. et c. l. 2. in gigante. p. totus id est litigiosos: qd si. ff. et fm aplm no. pmo c. de ac uetur. et vj. di. s. j. cii.

Item pelagius papa. Item aliigenae, et quos dicitur ne voces mortuos appellant: episcopos accusare non possunt.

Anonica sanctorum patrum statuta sequentes, atq; roborantes: omnes infames, cunctosq; suspectos vel inimicos, et eos qui non sunt eorum gentis, vel

manu legem inducit. Alia litera, exhereditatus conuictus. s. quoz e. l. publice. l. secularis. Item Anonica. l. car. hic enumerant. viti. gra. hoim. bettas qd oino remouet ab accusacione epoz. frames et. nescit. tra qd illa tria, fides vita et libertas. p. vno gne ponant. nec si. ff. de i. s. etia. de ignotis. l. ad. qd no. pmouent. xiiii. dist. des fm qd. et viij. di. p. totus. als iniqui esset qd hic dicit qd iher. p. 2. l. tomico non possit testificari contra gallicum.

Aspectos aut inimicos aut facile litigates, et eos qui non sunt bone conuersationis, aut quorum vita est accusabilis, et qui rectam non te

nuo tradantur exilio. Item inimicis. C. de inoffi. testa. liberi. vbi fillus exhereditatus redare potest si copulauerit amicitias cum suis iuris matris: et de accu. cum oporteat. et de app. ex illuatio. qd si peritulerit. Admonitione premissa si in modum exhereditationis agi dare. curialis esset. p. d. Admonitione. ff. de i. nino si peccauerit. si quis est in modum accusacionis, no est rra. qn. necessaria admo. qd non. nino. et de simo. li. et hely. et habes hic qd remunerat accusator. sic legitur. dist. si quis papa. s. aspectos. s. l. 1. hic enumerant septem genera personarum qd apostolice et papae statuerunt esse remouendas ab accusacione: et testis. C. de monio deferendo. lex. l. i. qd testes ee no pot. l. 2. q. et c. l. 2. in gigante. p. totus id est litigiosos: qd si. ff. et fm aplm no. pmo c. de ac uetur. et vj. di. s. j. cii.

Item pelagius papa. Item aliigenae, et quos dicitur ne voces mortuos appellant: episcopos accusare non possunt.

Anonica sanctorum patrum statuta sequentes, atq; roborantes: omnes infames, cunctosq; suspectos vel inimicos, et eos qui non sunt eorum gentis, vel

manu legem inducit. Alia litera, exhereditatus conuictus. s. quoz e. l. publice. l. secularis. Item Anonica. l. car. hic enumerant. viti. gra. hoim. bettas qd oino remouet ab accusacione epoz. frames et. nescit. tra qd illa tria, fides vita et libertas. p. vno gne ponant. nec si. ff. de i. s. etia. de ignotis. l. ad. qd no. pmouent. xiiii. dist. des fm qd. et viij. di. p. totus. als iniqui esset qd hic dicit qd iher. p. 2. l. tomico non possit testificari contra gallicum.

Aspectos aut inimicos aut facile litigates, et eos qui non sunt bone conuersationis, aut quorum vita est accusabilis, et qui rectam non te

nuo tradantur exilio. Item inimicis. C. de inoffi. testa. liberi. vbi fillus exhereditatus redare potest si copulauerit amicitias cum suis iuris matris: et de accu. cum oporteat. et de app. ex illuatio. qd si peritulerit. Admonitione premissa si in modum exhereditationis agi dare. curialis esset. p. d. Admonitione. ff. de i. nino si peccauerit. si quis est in modum accusacionis, no est rra. qn. necessaria admo. qd non. nino. et de simo. li. et hely. et habes hic qd remunerat accusator. sic legitur. dist. si quis papa. s. aspectos. s. l. 1. hic enumerant septem genera personarum qd apostolice et papae statuerunt esse remouendas ab accusacione: et testis. C. de monio deferendo. lex. l. i. qd testes ee no pot. l. 2. q. et c. l. 2. in gigante. p. totus id est litigiosos: qd si. ff. et fm aplm no. pmo c. de ac uetur. et vj. di. s. j. cii.

¶ **Mortuos in peccatis** vt. si. q. vij. placuit. 3o. **Causa. 2a.** Lex diuina repellit omnes accusatores et accusatores, et eorum negotia id est testimonia que secularia leges no admittunt: et generaliter oia laici repelluntur, cu sint inferiores, et a clericis no admittuntur accusari.

¶ **Negocia. id est testimonia.** c. si aduersus. regulariter contra clericos no admittuntur laici. s. q. vij. laicos. r. c. gcut. d. Superiores id est clericos.

¶ **Accusatores.** c. in. Omnes remouet Stephanus ab accusandi: quos leges seculari repellunt, et apostolici prohibeant. et hoc in prima parte. In scda q incipit ibi. Nullus dicitur q nullus alienigena sit episcopus accusator vt iudex. et hoc probatur auctoritate veteris testam. Item nullus seruus nullus libertus, et nulla suspecta vel infamis persona accuset nros.

¶ **Ut iudices.** Ad dictos ergo maiorum possumus argueri. r. vij. dist. ii. quid veri.

¶ **Aut libertus.** Qui no potest ordinari nisi plene iure sit emancipatus. l. iij. dist. quicquid. ergo nec testari nec accusare vt. q. qone. vij. ipsi apostolici. et capitula. r. c. de testibus.

¶ **Dicitur.** In hoc capitulo enumerantur. xv. genera hominum qui ab accusande vel testimonio repelluntur, quia infames sunt, et uox eorum est iuncta in talibus. Sequens capitulum patet, in quo enumerantur. viij. gna hominum qui ab accusande vel testimonio repelluntur.

¶ **Accusatores et accusatores atq; eorum negotia.** q; secularis no asciscit leges: diuina ac synodica funditus a clericis repellere auctoritate censemur: quia indignum est superiores pati ab inferioribus que inferiores ab eis pati despiciunt.

¶ **Item Stephanus Romane ecclesie eps oibus epis.** Nec seruus, nec libertus, nec infamis episcopos accusare presumant.

¶ **Accusatores et accusatores q; leges seculari non admittunt, et antecessores nri prohibent, et nos submouemus.** nulli alienigena, aut accusator: fiat eorum aut iudex. vnde et de Roth scriptum est. Ingressus es vt aduena: nūquid vt iudices? Accusator autem nostrorum nullus sit seruus aut libertus, nullaq; suspecta aut infamis persona.

¶ **Item Rufinus papa.** Infames q; ad iudicandos diuitios percurrunt, nec accusatores nec testes esse possunt.

¶ **Infames q; ad iudicandos diuitios percurrunt, nec accusatores nec testes esse possunt.** cū oibus

¶ **Malefici.** Qui faciunt ne viri possint cognoscere virtutes suas: vel q; volunt futura scire. et hoc est crimen publici. c. de paga. sa. et rem. co. l. ij. et viij.

¶ **Qui falsum.** Extra de ordi. cog. cum dilectus contra. Sed ibi non fuit lata sententia contra testem: sed contra reu. Et vt no. r. ro contra testem. vt cap. secus esset contra post. testē enim potest ferri: vt. c. de test. nullum. in fi.

¶ **Similesq;.** Alii addunt. i. vi. q. j. quicquid. et cap. infames.

¶ **Quia infames.** De non teste ad oia supras dicta: q; suspecti domestici no sunt infames. Et ita est arg. q; verbum sequens in primis: gus non referunt ad oia supradicta sic de cō. dist. ii. cū omne. i. simile ff. de in rem verso. p. pro parte. §. idē. ff. de lega. l. i. talia scriptura. §. vli. q. l. si seruus pluri. §. vli. Et c. cōtra extra de do. cū dō lecti.

¶ **Item Felix papa.** Suspecti aut gratiosi ad accusationē no admittuntur.

¶ **Similiter in premissa synodo est decretum ne suspecti, aut infames, aut criminosi, aut gratiosi, aut calūniatores, vel affines, vel scelerati, aut facile litigantes suscipiantur accusatores: sed tales q; o vitio careant et suspicionē.**

¶ **Item Felix papa.** Qui in iudicio studeat, vel facile litigat: nec accusator, nec testis esse potest.

¶ **Nullus seruus, nullus libertus, nullus infidelis, nullus criminis, nullus calūniator, nullus qui iniuriis studeat, nullus frequenter litigans et ad accusandū vt detrahendū facilis, nulla infamis persona, vel omnes quos ad accusandū publica crimina leges publice no admittunt, permittant episcopos accusare.**

¶ **Item Calixtus papa.** Familiares, suspecti, et domo prodeuntes non recipiantur in accusatione.

¶ **Accusatores vel testes suspecti no recipiant, nec familiares vel de domo prodeuntes.**

¶ **Accusatores vel testes suspecti no recipiant, nec familiares vel de domo prodeuntes.**

¶ **Accusatores vel testes suspecti no recipiant, nec familiares vel de domo prodeuntes.**

¶ **Accusatores vel testes suspecti no recipiant, nec familiares vel de domo prodeuntes.**

¶ **Accusatores vel testes suspecti no recipiant, nec familiares vel de domo prodeuntes.**

gnet eius ad testimonium admittatur. Et respondet q non: q p pinqtatis vel familiaritatis vel dñatio- nis affectio veritate impedire solet. Et carnalis amor et timor et auaritia / sensus hoim cōsuevit hebetare. a

Re dñationis. Dñs em aduersarij non pot esse iudex. Et de offi. de leg. cām. immo ppter dñm tota familia declinat iurisdictione alieni? vt. C. si quacuq; pcedit. l. j. Scias tñ q minor causa repellit aliquem a iudicio q a testi- monio: nam iudex recusat si adno catio partis ad- uerse est: commen salis iudicis: vt ex tra de appella. ex

infimiatione. r. si militet si iudex est suffraganeus ad- uersarij, vel de ter ra aduersarij: vt et vt l. i. de test. accedens. ii. Item si qñs appellasti ab eo: vt extra de appel. ad hec. b. c. Timor. r. q. iij. quatuor. 30.

Omnes q aduersus pa- tres armant? vt patruz inuafones, infames esse cen- sus. horz ergo vitoz autho- res vel patrazones no sunt in accusatiōe pōtifficū recipien- di, sed penit? repellēdi: qm tu bent canonica decreta patrū vt accusatio vel testionis eoz qui odio quolibet psequunt, vel q inimici aut suspecti ha- bent, nullo modo recipiant.

Item Paschalis papa. De eodem. Pates. Alii eozū ab accusa- tiōe sua repellere lice- at quos anteq; ab eis ipetere tur, a sua cōs familiaritate ne- glexerit separare. Et no in- mici ab hac accusatiōe phib- beant, inde est q eoz callidi- tate innocētia frequenter op- pimi solet. Sed cū Anastas-

papa hoc red arguente dicit ipsum Ignatium ab inimicis no debuisse iudicari. Et hoc pbat duab? rōnibus: et duobus exemplis. et trib? authoritatib?. Prima ratio est circa principū vbi dicit. Nam quid gratius. Secūda ratio est circa finem vbi dicit. Nā quodāmodo. Primum exemplum incipit ibi: Veniam? Sed cū dūm ibi: hinc saner? Prima au- thortas ē ibi: Qd prouide. Secūda ibi: Veniat. Tercia ibi: Et reuera.

Unde Nicolaus papa scribit Michaeli imperatori. Qui inimici sunt, iudices esse non possunt.

Quod suspecti? et inimi- ci iudices esse no debe- ant: r ipsa ratio dicitur: r pluri- mis pbat exēplis. Nā qd gratius r amabili? dare quis inimico pōt. q si ei ad impetē dum? cōmiserit quem ledere forte voluerit: Qd puidē? cō- stantinopolitana synodus ca- nonū suoz seruo dgnosctur? phibere capso. Veniam? et ad sanctā calcedonēsem sy- nodum: et quid nobis de ipso Anastasio pphenozū referat epō, audiamus. Is em anti- stes tertio euo catus: no quia occurrit, a suo patriarcha ca- nonice cōdēnatus extiterat: sed solū q cū vocaret ad sy- nodum, q inimicus esset eius ipse qui iudicabat? clamauit a sancta Calcedonensi syno- do ad causas illatas sibi exa- minandas referuat: r nisi de- nuo conuinceretur, recipere ppriam iudicatur ecclesiam. Si Anastasius a patriarcha suo depositus: quia de inimici- tia eius conquestus est, itera-

tionem fit, no tenet: sicut si post appellationem esset fa- cium. et de eo qui mitti in pot. causa rei ser. cum sciat. in si. immo licet no protelleretur, tamen si postea probat suspensionem, cassatur quod sit contra eum: vt extra vt lre non contestat. accedens. j. m. Et soli. ergo cū ordinarius recusat, no est neces- se pbare causam recusationis: sicut nec causa appella- tionis assignat? licet hoc hodie corrigatur: vt cē de ordina- appel. vt debuit. r ca. cum special. r? rect

De hoc no sit quis con- ter. l. i. demnādiū ab ini q accen- mictis vel suspecti fore. l. 3. pbat duab? rāz. glo. v. r. homibus. vna est: deatur in gn. ca. altera in dñemti h. 3. rē duobus exē re cum pto. f. calcedonen ibi not. sio synodi. r 30ā. p do. C. chrysolomi. r tri. s. accu- bus authoritatibus constantino- poli. et. Selasii pape. et Justinas- ni imperatoris. e. Exemptis. a quibus licet argu- mētar. ex. distm. de quib? . C. de edi- fi. pna. an in to- rum. r. r. disti. si in aduocatum. f. Nam quid. prima ratio. g. Ad impetē dum. i. ad punien- dū vel iudicādū. h. Qd puidē? pma authoritas. i. Dignoscitur hoc nēcio vbi sit. k. Veniamus. p. tūm exemplū. l. Canonice. Forte ideo dē ca- nonice, qz tribus edictis citat? erat vñ debuisset: mis- sisse responsalem. Vel die q sufficiet. e. q. d. h. e. b. s.

Inde facti? repellit aliquem a iudicio q a testi- monio: nam iudex recusat si adno catio partis ad- uerse est: commen salis iudicis: vt ex tra de appella. ex infimiatione. r. si militet si iudex est suffraganeus ad- uersarij, vel de ter ra aduersarij: vt et vt l. i. de test. accedens. ii. Item si qñs appellasti ab eo: vt extra de appel. ad hec. b. c. Timor. r. q. iij. quatuor. 30. Omnes q aduersus pa- tres armant? vt patruz inuafones, infames esse cen- sus. horz ergo vitoz autho- res vel patrazones no sunt in accusatiōe pōtifficū recipien- di, sed penit? repellēdi: qm tu bent canonica decreta patrū vt accusatio vel testionis eoz qui odio quolibet psequunt, vel q inimici aut suspecti ha- bent, nullo modo recipiant. Item Paschalis papa. De eodem. Pates. Alii eozū ab accusa- tiōe sua repellere lice- at quos anteq; ab eis ipetere tur, a sua cōs familiaritate ne- glexerit separare. Et no in- mici ab hac accusatiōe phib- beant, inde est q eoz callidi- tate innocētia frequenter op- pimi solet. Sed cū Anastas-

Verro scopus deliquit in alterius diocesi: nunquid ab illo po...

et qui non probauerit qd obie...

Accusatus non nisi in foro...

Quis episcopi sup cer...

Exceptiono autem fori...

De eodem. Accusatus ante suum iudicem...

Hoc autem qd de loco dicitur...

Quid episcopus. Quidam fuit si...

Ab omnibus. Ad minus a duodecim: vt. e. q. viij.

Exceptiono. Exceptionis alia est dilatoria...

actor fundauerit suam intentionem. C. de excep. si quis...

clisi malosis psona interpellauerit: siue declinatio iudicis...

Intra provinciam et a coprouincialibus tantum casibus...

Extra provinciam terminus accusandi licentia...

Accusatus vel iudicatus vel iudicatus apofolice...

Accusatus vel iudicatus a coprouincialibus...

Accusatus. Accusatus. Quidam episcopus accusatus fuit...

Accusatus. Accusatus. Quidam episcopus accusatus fuit...

Accusatus. Accusatus. Quidam episcopus accusatus fuit...

Accusatus. Accusatus. Quidam episcopus accusatus fuit...

Qd si autem...

Et ca. non licet...

Et ca. non licet...

Et ca. non licet...

Et ca. non licet...

Et ca. non licet...

Et ca. non licet...

Et ca. non licet...

Et ca. non licet...

Et ca. non licet...

Et respondet qd sic: donec iudicium eius pendet, alius no substituat: qm is epi coprouinciales possunt causas criminales epieraminare, non tamen possunt definire i consulto papa.

**A** Leo. vij. q. iij. nonne.

**B** No tamen definire. suspendere & excommunicare pot metropolitani. xij. di. de his. xj. q. iij. si de epou. r. vij. disti. propter. Item abolere pot fin pleuros. si est innocens. C. vbi sena. vel disti. l. iij. 3o. Ego corarari credo, vt hic. r. v. qd. iij. ca. j. & ca. ij. Sed obicit. vi. q. iij. deniq. r. xij. q. v. si quis a pprio. vbi dicit q pmas vel concessu deponit epm. S; illud fuit de licentia pape. Uel loquitur p ea tpora qn cause epou no deferebantur ad sedem apotolica. xij. di. si Romanorum.

**Q**uoniam fuit a papa viri coprouinciales epi, vel archiepiscopi, vel primates possunt definire causas criminales episcoporum, & respondet q non sine auctoritate speciali pape, licet possint eas examinare. Sic statuta fuit a reboe aploz, & eoz successib; et donec papa causas eoz definit, alij loco eoz non ponatur. Causas no alioz clericoz, & definire & ventilare pnt.

**M**o Anastasius metropolitano Thessalonice. cen. curauit quemdam suu suffraganeu vt veniret ad seriano respondu

fer causam suam agit: alius in eius loco no ponat aut ordinetur epus: qm qd coprouincialibus epis accusati causam episcopatui scrutari: non tamen definire incosulto Romano pontifice permillum est.

**I**tem Damasus papa Stephano archiepo. **De eode.** **D**iscutere epous, & summas causas ecclesiasticoru negotioru metropolitano vna cum oib; coprouincialib; suis, ita vt nemo ex eis delit, & omnes in singuloz concorditer negocijs couentiant, licet. Sed definire eoz atq; ecclesiasticu summas querelas causari, vel damnare episcopos abq; huius sedis auctoritate minime licet: qm omnes appellare, si necesse fuerit, & eius iudicij auxilio oportet.

**I**tem Theuthertius papa. **C**oprouinciales & metropolitani episcoporu causam audire, sed definire no possunt.

**Q**uoniam licet apud coprouinciales & metropolitano atq; primates eporum ventilare accusationes vel criminationes: non tamen definire causas criminales episcoporum, & respondet q non sine auctoritate speciali pape, licet possint eas examinare. Sic statuta fuit a reboe aploz, & eoz successib; et donec papa causas eoz definit, alij loco eoz non ponatur. Causas no alioz clericoz, & definire & ventilare pnt.

**I**tem Leo epus vobis Rome Anastasio epo Thessalonice. **H**inc apostolice censuram in causis epou non est definituam: remota sententia.

**M**ultu super frater charissime, sed et plurimu

rus ille no venit infirmitatis causam pretendens. **C**onsultor Anastasius papam quid doleo, q in eum de quo nihil amplius iudicaueris, qd euoctatus adesse differret, vt excusatione infirmitatis ostenderet: tam atrociter et tam vehementer potueris commoueri, presertim cu etia si tale aliquid mereret, expectandu tibi fuerat qd ad tua plura rescriberemus. Sed & si qd graue intoleranduq; comitteret nostra erat expectanda censura: vt nihil ipse prius decerneret, qd quid nobis placeret agnosceres: vices em nras ita tue credidim; charitati, vt in partem sis vocat; sollicitudinis, no in plenitudinem potestatis. Unde sicut multi nos ea q a te pie sunt curata, leniscant: ita nimiu ea que perperam sunt gesta, contristant.

**I**tem Iulius papa ouentibus episcopis. **P**eter cōsuetudine Romanū pontificis, nec velle celebrari, nec epm damnari oportet.

**A**dum a sanctis aplis successibusq; eoz in antiquis decretis est statutis, que hactenus scra & inueteratis apostolica tener ecclesia, no oportere preter cōsuetudine Romanū pontificis & cōsuetudine Romanā ecclesie primatu oim ecclesiaru esse voluerunt. Et sicut beatus Petrus apostolus primus fuit oim apostoloru, ita et ecclesia suo noie consecrata (dno instituyente) prima sit, et caput ceteraru: & ad ea quasi ad matre atq; apicem oēs maiores ecclesie cause et iudicia epoz recurrant, et iuxta eius sententiam terminu sumant, nec extra Romanū quicq; ex his decerni debere pontificē.

**I**tem Iulius papa ouentibus episcopis. **P**eter cōsuetudine Romanū pontificis, nec velle celebrari, nec epm damnari oportet.

**A**dum a sanctis aplis successibusq; eoz in antiquis decretis est statutis, que hactenus scra & inueteratis apostolica tener ecclesia, no oportere preter cōsuetudine Romanū pontificis & cōsuetudine Romanā ecclesie primatu oim ecclesiaru esse voluerunt. Et sicut beatus Petrus apostolus primus fuit oim apostoloru, ita et ecclesia suo noie consecrata (dno instituyente) prima sit, et caput ceteraru: & ad ea quasi ad matre atq; apicem oēs maiores ecclesie cause et iudicia epoz recurrant, et iuxta eius sententiam terminu sumant, nec extra Romanū quicq; ex his decerni debere pontificē.

**A**liquando incosulto Romano pontifice pleriq; epouum damnati inuentiunt, et alij in

de eo factu est: sed tamen pendere ostendit: rone ipsam deponit, eo solo q vocatus no venit. Leo ergo commendat eu in bene factis: in hoc facto vehementer eu redarguit: dicitur tamen. Hinc est q pendere conuitatione ni debeat fecisse, sed expectata qd papa fridisset. Illa est, quia & si peccatus commississet, propter quod deponi debet, a solo papa erat deponendus.

**C** Infirmitas, hec est illa causa absente: vt ex de. p. r. queretis. quid de hoc iuris sit, dicam, v. qone l. i. ca. j.

**O**mnibus episcopi in duobus delinquebant: q in congregatio con episcopi vniuersalib; et deponit episcopus abq; licentia pape. Sed docet Iulius papa q hoc facere no debent: et conciliu oēs maiores cause soli romano pontifici referant: q vice petri apostolice oibus principatur, & caput eius alioz.

**D** Coluerunt. Sic ergo concilia dederit primatus Romane ecclesie, qd veru est secundario, s; ipse Christus pncipaliter: vt xij. disti. c. g. hinc etiam, & l. qd. l. i. disti. c. iij. de illis.

**C** Quis & hec e secunda pars questionis in qua dicitur q quandoq; pro bono pacto et viando scandalo sustinetur papa episcopos de

positiones: ubi tamen alio casu subit pro qua possent deponi a papa. et hoc probatur per ca. seq. fo. de san. c. c. dicitur est. s. in multis ca. q. solus papa dicitur episcopos deponere. alioquin quod facium erit. irritabitur. Nunc ostendit Gra. q. multoties Romana ecclesia ad alios de-

positos et alios locorum substitutos pro bono pacis toleravit. qd. p. datur seq. ca.

**H**ec quippe. Doct. ecclesia dicit se esse archiepiscopalem. et oēs epōs submittit suos esse suffraganeos. huius partem fo. uebat Salomon rex Babiloni. Sed Turonens. ecclia dicebat: qd. officia epōs submittit ad se spectare: cuius partem Carolus rubeatur. Contigit autē qd. Wolstis ad fanotem et metrum regio Salomonis quodā episcopus deponitur: et alios loco eor. subrogant. Turon. vero quæstio est de hoc papæ: et sup hoc privilegia ostendebat. per que debebat p̄tatoe p̄os subiectos p̄cipit igitur papa Salomoni. vt oēs episcopus sui regni nō differat mittere ad Turonens. archiepiscopum: maxime cum videatur ad eum spectare: quatenus contra ipso appareat an ipse episcopus ad delicta et si nō qd. ad ordinem: sicut canonicè debetur. et alij legitime substituti. quod si hoc nō vult mittere Romā duos de expulsiōe. et duos de subrogatiōe cum legato ecclesie sue: vt ibi vides super hoc negotio cognoscit: questione tamē de sede metropolitana referata donec inter Salomonē et Carolum pax reformetur. Verum si de hoc ipso velint cognoscere mittant Romā quatenus apostolico libramine: ne que sit archiepiscopalis ecclesia innotescat. vt deinde cepa nulla possit dubitare remanere.

**U**nde Nicolaus papa Salomoni regi Babilonum. **Q**uorundam epōs deponitionem contra cōciliam Romanam pontificis factā. pro pace toleravit ecclesia.

**H**ec quippe est ordinatio dei patris tui. et hec est lex ecclesie matris tue. videlicet vt oēs episcopus regni tui ad Turonensem archiepiscopum mittere nō detrectes: ipsius iudicium postulare non dederis. ipse enim est metropolitanus: et oēs episcopi tui regni suffraganei eius sunt: sicut conscriptiones predecessorum eorum euidenter ostendunt: qui predecessores tuos. quia illos ab ipsius cura subtraxerant. fortis inuentione corripere studeant. Quis nec nra scripta super hac re missa deesse videatur. **L**icet corā designato tu-

determinatur et transire in rem indicatam. sicut definitiua sententia: vt extra de elec. cum dilectus. in fine. et extra de resti. significauerunt. et extra de sent. et re in. cum inter. et quandoq. tuo facit: vt. ff. qd. met. cau. metum. §. sed qd. p̄tor. Sic ergo semp̄ est consideranda ad quid agatur: et an iudex incidat. vel tacite. vel expresse. vel designando. vel interloquendo aliquid dicat: vt extra de p̄sumpt. afferre. extra de resti. v. n. c. de his qui no. infra. interlocutio. q. h. q. uij. §. no. tandem. h. c. r. xij. q. ij. queritur.

**S**i episcopi electi infontes fuerint declarati: his amoris quod illis subrogati sunt. ecclesias suas ipsi recipiant. Nam cum antecessores mei presules electionem eorum episcoporum qui ab ecclesijs suis sunt expulsi. nec admiserunt nec approbauerunt: nec ipsos qui eis subrogari possunt. viuētibus illis legitimos episcopos dixerunt. Sane si ad Turonensem forte archiepiscopum mittere prefatos episcopos designaris. studeas duos episcopos de expulsiōe. et duos de subrogatiōe vna cum ecclesie tue legato ad apostol-

num nō esse. extra de spon. ex parte. videō em̄ q. cause eligentium et electi sunt conere: quia lata sententia contra electores p̄iudicat electo. licet absenti: vt extra de Sma elec. dudum. i. in fine. nisi appelletur ab altero illorum: lata §. vt extra de offi. iudi. delega. super eo. aliud videtur esse: electores inter p̄sentemantem et p̄sentiam. Nam tunc sententia lata extra vnum nō nocet alteri absenti: vt extra de iudicat elec. querelam. hoc ideo est. quia illiō cause tibi non electo. i. coheret. Vel dic q. nunq̄ sententia p̄iudicat alij. nisi p̄sens fuerit. arg. l. iij. dist. si seruus. **Arg.** c. Subrogati. **Arg.** si aliqua duo sunt connera: pro xlii. di. hlyto vno p̄ihibitum est et reliquum. sic. xxi. dist. in. i. p̄n. si laicus. xxi. dist. deinde. xxiij. dist. in. si quis vt. ep. vbi duam. et viij. dist. quo iure. i. q̄one. iij. si quis obuece: de hoc rit. extra de heret. fraternitatis. Sic eorum fo. ali. no. §. e. quid permittitur ratione connexionis: vt. lxxij. dist. in. q. iij. §. cum omnibus. j. z. i. q. j. sicut. **De** expulsiōe. Sed qualiter poterit causa p̄ p̄ci. ratorem criminaliter tractari: forte q. sic placuit pa. Archi. pe. vel hic civiliter agebatur. nō enim aliud agebatur. **De** hic nisi an essent fm̄ ordinem iuris depositi. et licet fue. h. no. §. rit. diu. tamen necessarij erant duodecim episcopi. e. q. viij. sic. xxiij. dist. illud. xxiij. dist. quoniamdam. quia §. non in sum. ii. iij.

**S**ed p. et Carolum pax reformetur. Verum si de hoc ipso velint cognoscere mittant Romā quatenus apostolico libramine: ne que sit archiepiscopalis ecclesia innotescat. vt deinde cepa nulla possit dubitare remanere. **S**uffraganei. i. pro suffraganeis sunt habēdi: quia illi sunt in possessione. et ita erit vicijs ad finiam. xvi. q. iij. volumus. Et ita nō est hic arg. interlocutoriam nō obesse. Et sic de q. ideo non obesse: quod agebat ad hoc. sed de hoc solum an episcopi essent iuste deieci. i. an crimen ab ipso commissum esset deiectione dignū. argu. ad hoc. §. e. ca. iij. Nihil enim quero. et q. interlocutoria nō obesse. habeo. ff. de his qui sui vel alieni iuris sunt. l. penul. et extra de ordi. cog. cum dilectus. Nō em̄ quicquid in re an sit det. profert esse habendū pro sententia: vt. C. de sentent. in fin. et in re. om. iud. et stipulatione. et. C. de in iurisdictione. et episcopalis. i. tamen per interlocutoria bene aliquid

**S**ma elec. dudum. i. in fine. nisi appelletur ab altero illorum: lata §. vt extra de offi. iudi. delega. super eo. aliud videtur esse: electores inter p̄sentemantem et p̄sentiam. Nam tunc sententia lata extra vnum nō nocet alteri absenti: vt extra de iudicat elec. querelam. hoc ideo est. quia illiō cause tibi non electo. i. coheret. Vel dic q. nunq̄ sententia p̄iudicat alij. nisi p̄sens fuerit. arg. l. iij. dist. si seruus. **Arg.** c. Subrogati. **Arg.** si aliqua duo sunt connera: pro xlii. di. hlyto vno p̄ihibitum est et reliquum. sic. xxi. dist. in. i. p̄n. si laicus. xxi. dist. deinde. xxiij. dist. in. si quis vt. ep. vbi duam. et viij. dist. quo iure. i. q̄one. iij. si quis obuece: de hoc rit. extra de heret. fraternitatis. Sic eorum fo. ali. no. §. e. quid permittitur ratione connexionis: vt. lxxij. dist. in. q. iij. §. cum omnibus. j. z. i. q. j. sicut. **De** expulsiōe. Sed qualiter poterit causa p̄ p̄ci. ratorem criminaliter tractari: forte q. sic placuit pa. Archi. pe. vel hic civiliter agebatur. nō enim aliud agebatur. **De** hic nisi an essent fm̄ ordinem iuris depositi. et licet fue. h. no. §. rit. diu. tamen necessarij erant duodecim episcopi. e. q. viij. sic. xxiij. dist. illud. xxiij. dist. quoniamdam. quia §. non in sum. ii. iij.

fuerit causis criminallibus tamē fuit de crimine: unde nec  
 cessaria est subscriptio: vt et de accusa. sup. hie. Uel dic  
 q in causa criminali vnus conficiat procurat causam  
 alior: vt et de dolo et cōtra. cum dilectus. r. ij. q. v. sta  
 tuit. Item hic habes q in iura non suo iudice rata  
 potest haberi. De  
 hoc no. ij. q. ij. nul  
 lus. et. ij. q. vj. si  
 quando.

**Debeant argui.** pro obsequio  
 spe lito nō p̄tan  
 dia: vt. ij. q. iij. si  
 quotiens. r. ij. q. i.  
 quia. Arg. contra  
 xxij. q. ij. secula  
 res. xxx. q. vj. vi.  
 multoz. ff. de ope  
 libero. o. glo. Sed  
 hoc ideo hic fuit.  
 qz epi pro liberis  
 debet obedire qui  
 essent in possessio  
 ne. vij. q. iij. non  
 ne. extra vt lre pē  
 dente a memoria.  
 Nec ob. c. de agri  
 co. r. cens. libras.  
 lib. ij. vbi dicit q  
 si est contentio in  
 ter colonum et do  
 minū de fructibꝫ  
 q fructus seque  
 rantur. sed illud  
 obinet cū dñs est  
 suspectus. Dicat  
 ergo q possessor  
 temp vitur fructi  
 bus lre pendite:  
 vt. xvj. q. iij. volu  
 mus. nisi in casu:  
 vt ex de iure par  
 te literis. qd intel  
 lige verum nisi de  
 hoc ipso questio sit  
 an possideat. vel  
 non: vt et de in in  
 teg. resti. cum ve  
 nissent. in. ff. et de  
 cōstit. cum. 2d. in. ff. de aqua quoti. r. est. l. penat.  
 unde si post motam cōtrouersiam canonici eligat non  
 ideo irritam cassatur electio donec cōsuet de iniuria ele  
 ctione: vt et de in integ. resti. ca. ij. in. ff. r. et de cau. pos  
 sesso. r. p̄opti. cum ecclesia. Item dicerem de patrono  
 licet non debeat post motam cōtrouersiam presentare  
 vel eligere.

posset  
 locute  
 pendite  
 fructi  
 bus a vi  
 tur.

ij. q. vj.

**In quantum.** i. de cetero. r. sic planam est.  
**De his autē.** q deest tertia pars. q in qua probat qd  
 probatū fuit in prima parte: scilicet q vnusquisqz debet  
 s. suo iudice iudicari. Joan. de fan. r. sic cōtinuatur. Idē  
 etiam est supra in §. aliquando. q pro bono pacis papa  
 tolerauit depositiones episcoporum ab alijs factas.  
 Hinc hō dicit. S. annus q alio nisi pro bono pacis tole  
 rasse. irrita esset depositio: vt in seq. ca. dicitur.  
**Irritam esse.** §. Causa. Quidam episcopi depositi  
 fuerunt sine auctoritate papae: ideo dicit. §. Felix.

**Quod autem.** §. Causa. Dicitur fuit supra in ca. hec  
 quippe. q suffra  
 ganei debet ire ad  
 iudiciū sui metro  
 politani: scilicet ad  
 Caronensem. et  
 ideo Gratia. vult  
 modo ostendere q  
 suffraganei iudi  
 cium sui archiepi  
 scopi declinare nō  
 debent. et ad alii  
 iudices ire. Et hoc  
 probat per loquē  
 tia capitula.  
**Delegatus.** in  
 dicit. §. Causa.  
 Cuestiū fuit  
 a Sicro vtrum va  
 leant ille sentē  
 que a iudicibꝫ ex  
 tra iudicē p̄feruntur:  
 Et respondet q non:  
 nisi fuerit  
 appellatū. vel pa  
 pa propterea volun  
 tate causam dele  
 gauerit: quia indi  
 cium est vt q com  
 prouinciales elec  
 tos debent habe  
 re iudices. ab alle  
 nis iudicentur.  
**De extraneis.**  
 lo. Argu. iudicem  
 ad quem appellat  
 tur nō esse ordina  
 rium. r. vj. q. ij. q.  
 fuit. et sic archie  
 piscopus est ex  
 traneus. vt ibi vi  
 detur. et extra de neli. et  
 offi. iudi. ordi. pa. c. et  
 fozalis. Du. Sed qd hoc  
 potius est hic ar  
 gumētum contra: scilicet  
 quia dicitur hic q oportet habere iudices comprouinciales  
 tales: et archiepiscopus est comprouincialis. Illa er  
 go exceptio nisi ad principium refertur: scilicet ad pe  
 regrina. et fuit intellectus Gratiani q si quis recita  
 ret metropolitanum. ad comprouinciales iudices re  
 curreret. non ad peregrinos: nisi appellaretur. et hoc  
 est quod dicit. et cum causa extra prouinciam commissa  
 fuerit. §. non liceat. r.  
**Electos.** Cum ordinarij sint suspecti. §. q. vj. pla  
 cent. vel loquuntur in causa criminali p̄sbyteri vel dia  
 conij. r. q. vj. si au. em.  
**Episcopus ecclesie.** §. Causa. Anacletus in hoc ca. appo  
 situs esse non debet. Et hoc probat exemplo Lotij. cui  
 dicitur fuit a Sodomitis: Ingressus est.  
**Per moysen.** Qz ipse Moyses loquens p spiritū  
 dñi introduxit in Genesi Sodomitas ita loquens.

papa irritam esse eoz damnationem. r. a synodo retra  
 ctandā: vt oppressis oibus subueniatur plenarie.  
 c. Irritam esse. §. factam sine auctoritate Romani  
 pontificis.

**Unde Felix papa.**  
**Sanatio iniusta irrita est.**  
 et in synodo retractanda.

**Irrita esse episcopus dñna**  
 tionē r. iniustā cēsem?  
 et idcirco a synodo retractan  
 dā: ita vt oppressis ab ob?  
 in cunctis subueniatur causis.

**Quod autē metropolitanū suū**  
 cōfemner. r. aliorū iudicium  
 alicui expetere nō liceat: Sit  
 tunc papa restatur dicens.

**Peregrina iudicia in om**  
 nibus sunt submouenda.

**Peregrina iudicia (sal**  
 ua in oibꝫ auctoritate  
 aplica) gñali sanctione prohibe  
 mꝫ: qz indignū est vt ab ex  
 tranēis iudicetur qui cōpro  
 uinciales et a se electos de  
 bent habere iudices: nisi fue  
 rit appellatum.

**Item Anacletus papa.**

**Reges ecclesie aplica fir**  
 mamus auctoritate: r.  
 peregrina submouemus iudi  
 cia. Unde et dñs mentionem  
 faciens de Lotij per Moysen  
 loquitur dicens. Ingres  
 sus es quidē: inquit: vt adue  
 nam: nunquid vt iudices?

**Item Innocentius papa.**

**Nun liceat aliarū prouin**  
 ciarū iudicium expetere.

quia dicitur hic q oportet habere iudices comprouinciales  
 tales: et archiepiscopus est comprouincialis. Illa er  
 go exceptio nisi ad principium refertur: scilicet ad pe  
 regrina. et fuit intellectus Gratiani q si quis recita  
 ret metropolitanum. ad comprouinciales iudices re  
 curreret. non ad peregrinos: nisi appellaretur. et hoc  
 est quod dicit. et cum causa extra prouinciam commissa  
 fuerit. §. non liceat. r.  
**Electos.** Cum ordinarij sint suspecti. §. q. vj. pla  
 cent. vel loquuntur in causa criminali p̄sbyteri vel dia  
 conij. r. q. vj. si au. em.  
**Episcopus ecclesie.** §. Causa. Anacletus in hoc ca. appo  
 situs esse non debet. Et hoc probat exemplo Lotij. cui  
 dicitur fuit a Sodomitis: Ingressus est.  
**Per moysen.** Qz ipse Moyses loquens p spiritū  
 dñi introduxit in Genesi Sodomitas ita loquens.

Clari  
 me an  
 possit  
 moue  
 rē

imo  
 ver:  
 p̄  
 cas  
 q  
 archi

Non liceat cuius. Questio fuit vtrū eſſo liceat agere vel rñdere sub iudice nō suo. Et rñ. q. not. falsa tamen in oib⁹ Romane ecclesie reuerentia: quod si facere presumpserit, deponatur.

Non liceat cuius (sine iudicio) tñ Romane ecclesie: cui in oibus causis reuerentia ⁊ authoritas debet. Relictis hie sacerdotib⁹ qui in eadem provincia det ecclesias nūru diuino gubernant, ad alias cōuolare prouincias: vel alliarū prouinciarū episcoporum iudicia expetere⁹ vel pat. qd si quis presumpserit, ab officio clerici submotus, ⁊ iniurie reus ab omnibus iudicet.

Reuerentia autē q̄ apostolice debet ecclesie, ⁊ ei⁹ authoritas: intelligēda est cum vel ad ipsam appellati fuerit, vel ab ea iudices electi conceduntur. Unde Sixtus papa cum dice ret: Lomprouinciales, et a se electos debent habere iudices statim subiungit: Nisi fuerit appellatum.

Item Anacletus papa. Cui⁹ apostolice sedis decreto extraneos iudices audire non possumus.

Quaqueq; puincia tam iuxta seculi leges debet suos iustos et non iniquos habere iudices et non extraneos, nisi huius apostolice sedis decreuerit authoritas.

Item ex synodo Romana. Super appellatione aliterius pūncie iudices adire nō oportet.

Minimē⁹ exire de puincia ad puincia, vel de

per forum, vel sequatur: nisi fuerit appellatum ad maiorem iudicem, vel nisi ad iurisdictionē maioris iudicis datus fuerit iudex. In secūda parte dicitur q̄ in qualibet prouincia synodus causas audire debet et terminare intra sue prouincie terminos: ⁊ ois accusatio fiat intra prouincia, sicut in Niceno concilio cōstituitur. Scđ a ibi: Illa que sunt p̄ vnāquāq; prouincia, ipsius prouincie synodus dispense: sicut in Niceno cōstat esse decretū concilio. Ultra prouincie terminos accusandi licētia non progrediat: sed ois accusatio intra prouincia audiat, ⁊ a comprouincialib⁹ terminet, nisi prelatu sit qui accusatur.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Si crimen obicit, sciat se probaturum. Re vera ibi causa agatur, vbi crimen admittitur.

Questio.vii.

Quod iudex esse non possit que cum reo par aut maior macula inficit, multis authoritatibus pbatur. Item enim sancta Romana synodus. Infames iudices esse non possunt.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Si crimen obicit, sciat se probaturum. Re vera ibi causa agatur, vbi crimen admittitur.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Si crimen obicit, sciat se probaturum. Re vera ibi causa agatur, vbi crimen admittitur.

Cleric. me an patz q̄ cleric⁹ sine cōsensu sui epi nō potest cōsentire in alium iudicē: nam sic potest enacuari iudicēto episcopi: si oēs cōsentirent in alium iudicē. ad idem fact. ij. q. vi. placuit. ij. e. in aut. de sanc. episcopo. g. e. c. o. m. o. s. col. i. c. Ar. g. cōtra. s. e. p. u. l. f. a. m. Sed extra de foto cōpe. si diligenti. expedit⁹ est q̄ non potest p̄ pacū reuincare foto. De hac materia notant. r. q. i. in solta. Jos. C. d. dicit q̄ oēs q̄ ex eadem est in foto cōpētē. si diligenti. non est verū: r. q. i. q. illa de re. loqui tur q̄ clericus nō potest cōsentire in alium: sed hodie nec in clericum cōsentire potest, nisi de cōsensu sui episcopi: vt extra de foto cōpe. significasti. s.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Non liceat cuius. Questio fuit vtrū eſſo liceat agere vel rñdere sub iudice nō suo. Et rñ. q. not. falsa tamen in oib⁹ Romane ecclesie reuerentia: quod si facere presumpserit, deponatur.

Non liceat cuius (sine iudicio) tñ Romane ecclesie: cui in oibus causis reuerentia ⁊ authoritas debet. Relictis hie sacerdotib⁹ qui in eadem provincia det ecclesias nūru diuino gubernant, ad alias cōuolare prouincias: vel alliarū prouinciarū episcoporum iudicia expetere⁹ vel pat. qd si quis presumpserit, ab officio clerici submotus, ⁊ iniurie reus ab omnibus iudicet.

Reuerentia autē q̄ apostolice debet ecclesie, ⁊ ei⁹ authoritas: intelligēda est cum vel ad ipsam appellati fuerit, vel ab ea iudices electi conceduntur. Unde Sixtus papa cum dice ret: Lomprouinciales, et a se electos debent habere iudices statim subiungit: Nisi fuerit appellatum.

Item Anacletus papa. Cui⁹ apostolice sedis decreto extraneos iudices audire non possumus.

Quaqueq; puincia tam iuxta seculi leges debet suos iustos et non iniquos habere iudices et non extraneos, nisi huius apostolice sedis decreuerit authoritas.

Item ex synodo Romana. Super appellatione aliterius pūncie iudices adire nō oportet.

Minimē⁹ exire de puincia ad puincia, vel de

per forum, vel sequatur: nisi fuerit appellatum ad maiorem iudicem, vel nisi ad iurisdictionē maioris iudicis datus fuerit iudex. In secūda parte dicitur q̄ in qualibet prouincia synodus causas audire debet et terminare intra sue prouincie terminos: ⁊ ois accusatio fiat intra prouincia, sicut in Niceno concilio cōstituitur. Scđ a ibi: Illa que sunt p̄ vnāquāq; prouincia, ipsius prouincie synodus dispense: sicut in Niceno cōstat esse decretū concilio. Ultra prouincie terminos accusandi licētia non progrediat: sed ois accusatio intra prouincia audiat, ⁊ a comprouincialib⁹ terminet, nisi prelatu sit qui accusatur.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Si crimen obicit, sciat se probaturum. Re vera ibi causa agatur, vbi crimen admittitur.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Si crimen obicit, sciat se probaturum. Re vera ibi causa agatur, vbi crimen admittitur.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Si crimen obicit, sciat se probaturum. Re vera ibi causa agatur, vbi crimen admittitur.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

Item ex decreto Adriani pape. Cui⁹ crimen admittitur, ibi causa ventiletur.

Si crimen obicit, sciat se probaturum. Re vera ibi causa agatur, vbi crimen admittitur.

Item Sixtus. De eodem. Si quis clericus super aliquo crimine accusatus fuerit: in puincia in qua cōstitit ille q̄ pulsas, suas exerceat actiōes: nec existimet eū accusator su⁹ alibi, aut longi⁹ ad iudiciū p̄trahendum.

**A** arena. Nisi causa virtutis hoc faciant. ff. de l. i. §. quod si.

**B** Alij em. Notanda qd omnes qui maiori infamia sunt notantur nisi pro se: pro his quorum sunt tutores, possunt postulare: et illi sunt de secundo ordine. Sed si minor infamia notati possunt pro se et pro quibusdam certis personis aduocare: et illi sunt de tertio ordine postulantium, scilicet de minori.

**C** Infames, nisi non infamia.

**D** Permittitur, vsunt illi de secundo ordine.

**E** Officio, vt tutor et curator.

**F** Que quondam, ergo vno coniugii defuncto soluitur affinitas, insitit de nupte. §. affinitas.

**G** Sed circa, vt. §. i. q. i. ca. i. Sed potest dicere qd quo ad impedimentum matrimonij non dicitur: sed quo ad alia aut quo ad necessitas huius editi.

**H** Prepositis, s. patribus istorum vel viris istarum, et dicitur proferri. pater forci: pro gener. et mariti: nephe: nam gener si huius est mihi pater.

**I** Inter, qd dicitur. §. de est. ff. de par. ad. in qua ponit. rii. ar. rido. §. legales. vt. §. ad ca. qui sine. §. de fan.

**L** Causa dicitur hic qd illi qui paciscunt de certa parte litem cum eo causa causam defendunt, repelluntur ab aduocando.

**M** Partis, de parte litis non licet pacisci: vt. ff. de pac. sumptus. §. super certa re licet. ar. c. de sententia. p. l. si debitor. ff. de iud. dicitur qd licet de aliquota parte sine graui detrimento partis: vt. hic. tamē vltra centum aureos non licet pacisci: vt. ff. de va. et extratodi. cog. l. §. in honorario.

**N** Dicitur qd causa. Tribus phibet hic imperator: vt aduocatus rationibus pugnet, non probis: alioquin erit infamis: vt nullum pactum inear cum eo quem in propria cura suscepit, post litem contestatam, quod intelligitur nisi antea fecerit pactum, alioquin secus: vt iurgia ex industria non potrabat.

**C** Contractum, ex post facto ab initio tamē potest, vt. q. iij. non licet, sed si non facit pactum, postea et dabit pro modo litis: et faciendia aduocati: et pro confuetudine: Aduocatus ne regionis: vt. ff. de va. et extratodi. cog. l. i. §. in honorario: caro qd rjs. Vel loquitur de tali qui sponte se vincti sustinet in litem: si aliqua exceptione satisfacta: vt si asserat se non cito, posse fouere causam nisi augmentetur salarium: qd fieri non debet: ar. burto medicus: vt. ff. de va. et extratodi. cog. medicus.

**K** Ex industria. Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**L** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**M** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**N** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**O** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**P** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**Q** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**R** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**S** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**T** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**V** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**X** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**Y** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**Z** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**A** Contractum, ex post facto ab initio tamē potest, vt. q. iij. non licet, sed si non facit pactum, postea et dabit pro modo litis: et faciendia aduocati: et pro confuetudine: Aduocatus ne regionis: vt. ff. de va. et extratodi. cog. l. i. §. in honorario: caro qd rjs. Vel loquitur de tali qui sponte se vincti sustinet in litem: si aliqua exceptione satisfacta: vt si asserat se non cito, posse fouere causam nisi augmentetur salarium: qd fieri non debet: ar. burto medicus: vt. ff. de va. et extratodi. cog. medicus.

**K** Ex industria. Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**L** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**M** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**N** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**O** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**P** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**Q** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**R** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**S** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**T** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**V** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**X** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

**Y** Quod si fecerit: ff. de cum iudex puniar in duabus libris au. ri. §. de iudi. p. Sic perandum. §. illo erit in pculdubio.

**Z** Apud vrbem, co. ff. de casus. Questio va. et c. fuit vrbis honoratio: tra. r. r. qui romae sunt. i. cog. me qui honorem habet dicitur.

tionem de infamib: Ideo supponit hunc. In quo ostendit q infamia quatuor modis irrogatur. Aliquando enim irrogatur infamia ex genere delicti per sententia iudicis declarati: vt eius pronunciat, iniuriam fecisti &c. Aliquando ex genere pene: vt cum aliquis in opus publicum condempnatus:

qui remanet infamia eius finitio respectu. Aliquando etiam genere pene delicti declarati per sententiam vt ei dicitur et. Sykophantico. l. calumniator eo tu. Aliquando irrogatur ipso iure vel ipso facto: quod id est: vt contingit cu ali quis exercet improbum fenus: vel cum mulier nudat itra tepus luca: vel q forna eam accipit in uxore. h. tamen dicit q scdm modum non differt a tertio nisi in hoc q in tertio genere crimen fuit publice p sententia declaratu: quod non fuit in secundo genere.

Infamia. Infamia facta est quando quis aggrauatur vel infamatur apud bonos & graues: de qua agitur. ff. de obsequio a liber. l. q. i. l. licet. c. vj. q. i. sicut plura rimul. quando lesa est fama alicuius propter factu qd commisit apud bonos & graues. Utrum autem hec infamia repellat ordinandum. dicit q. q. vii. ipsi apostoli. et not. vi. q. vii. infamia. Infamia est diminutio star alicui.

Infamia. Infamia que dicitur infamia turis, quandoq; irrogatur ipso facto: & alia modis: vt hic dicitur. Per sententiam infamatur quis cu de crimine publico conuictus: aut vel quilibet vel criminaliter: vt. ff. de public. iud. l. infam. nisi in casu: vt. ff. de pub. iud. l. vlti. In primis delictis si quis criminaliter sit conuictus & condempnatus: si sit tale crimen qd descendit ex actione famosa: tunc infamatur: vt. ff. de his qui not. inf. quid ergo. §. vlti. sed §. ille non bene dicit: licet hoc expresse haberetur ff. de publ. iud. l. infam. Sed si civiliter agatur, non ff. de cri. fel. l. i. nisi in casibus scz in actione furti, vt do. rap. iniuriar. & vob. mali: vt. ff. de his qd no. inf. ad he. rap. §. vlt. Ite fallit in crimine expliare hereditatis: vt de his qui no. inf. si se expliaste. et in crimine sepulchri violati: vt. ff. de sepul. violato. l. j. Et quando mulier calumiose se mittit factu in possessionem rati sit gratia: vt. ff. de i. notatur. sed pro actionibus que ex con-